
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 3 - Of .  .2024 п.г.т. Мотыгино № /  - п

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 
социальными сертификатами в муниципальном образовании Мотыгинский 
район Красноярского края на 2024 год

Во исполнение постановления администрации Мотыгинского района от
16.05.2023 № 155-п «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
муниципального образования Мотыгинский район», постановления 
администрации Мотыгинского района от 16.05.2023 № 158-п «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Мотыгинского района, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 
социальным сертификатом, утвержденного постановлением администрации 
Мотыгинского района от 27.12.2023 № 440-п «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в 
соответствии с социальным сертификатом в муниципальном образовании 
Мотыгинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в
соответствии с социальными сертификатами в муниципальном образовании 
Мотыгинский район Красноярского края на 2024 год согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в соответствии с социальными сертификатами в муниципальном 
образовании Мотыгинский район Красноярского края на 2024 год согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление администрации Мотыгинского района «Об
установлении основных параметров для определения нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных



общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2023 год» от
29.12.2022 № 592-п и постановление администрации Мотыгинского района 
«Об установлении основных параметров для определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 
общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2023 год» от
09.10.2023 № 338-п считать утратившими силу.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

5. Постановление вступает в силу со дня его размещения на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район, 
распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2024 года.

Первый заместитель Г лавы администрации
Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Брюхова Ольга Ивановна, 83914122268



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от 23.01.2024 года №19-п

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами в муниципальном образовании Мотыгинский район 
Красноярского края на 2024 год

Направленности программ

Единицы
измерения

Значение 
параметра на 
человеко-час

Техническая Рублей 114,41

Естественнонаучная 114,41

Художественная 114,41

Туристско-краеведческая 114,41

Физкультурно-спортивная 114,41

! Социально-гуманитарная 114,41



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от 23.01.2024 года № 19-п

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 
с социальными сертификатами в муниципальном образовании Мотыгинский

район Красноярского края на 2024 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1


